116
Осевые  вентиляторы
Конструктивные особенности
Осевые вентиляторы большой мощности исполь�
зуются там, где необходимо подавать большое
количество воздуха при наличии малых и средних
аэродинамических сопротивлений.
Осевые вентиляторы большой мощности с квад�

Принадлежности
См. стр. 138 и 139.
Структура условного обозначения
E Однофазная сеть; D= Трехфазная сеть
R Фланцевое кольцо
Q Кольцо квадратного сечения для
крепления к стене
Диаметр рабочего колеса
Число  полюсов
D R
E Q 560 �4
117
200
0 100 200 300 400 500 600 700 V[m³/h] 900
0.00 0.05 0.10 0.15 V[m³/s] 0.25
0 50 100 150 200 250 300 350 400 V[C.F.M.] 500
0
25
50
75
125
0.00
0.05
0.10
0.15
0.20
0.25
0.30
0.35
0.40
0.50
160V
ER 200-2
[Pa]
pfa
[in.WG]
pfa
3/3.5 kg
IP44
1.6
01.009
RE 1.5
RSE 1.4
ED 0.8
--
P1
N
U
I
n
C
t
230 V
min-1
A
kW
Hz
uF
°C
Pa
%
400V
R
0.08
0.36
50
2
50
--
--
I A / I N
ER/EQ 200-2 E10-20001/E00-20001Typ Artnr.
2590
I
pfa min
EQ 200-2

Hz
uF
°C
Pa
%
400V
R
0.03
0.13
50
0.5
60
--
--
I A / I N
ER/EQ 200-4 E10-20000/E00-20000Typ Artnr.
1320
I
pfa min
EQ 200-4240V

Hz
uF
°C
Pa
%
400V
R
0.14
0.6
50
4
60
--
--
I A / I N
ER/EQ 250-2 E10-25001/E00-25001Typ Artnr.
2620
I
pfa min
EQ 250-2

Hz
uF
°C
Pa
%
400V
R
0.06
0.27
50
2
60
--
--
I A / I N
ER/EQ 250-4 E10-25000/E00-25000Typ Artnr.
1350
I
pfa min
EQ 250-4

Hz
uF
°C
Pa
%
400V
R
0.25
0.11
50
5
40
--
--
I A / I N
ER/EQ 300-2 E10-30001/E00-30001Typ Artnr.
2340
I
pfa min
EQ 300-2

Hz
uF
°C
Pa
%
400V
R
0.1
0.44
50
3
40
--
--
I A / I N
ER/EQ 300-4 E10-30000/E00-30000Typ Artnr.
1290
I
pfa min
EQ 300-4240V

Hz
uF
°C
Pa
%
400V
R
0.7
3.1
50
14
40
--
10
I A / I N
ER/EQ 315-2 E10-31510/E00-31510Typ Artnr.
2610
I
pfa min
EQ 315-2

Hz
uF
°C
Pa
%
400V
R
0.61
1.0
50
--
50
--
--
I A / I N
DR/DQ 315-2 E10-31560/E00-31560Typ Artnr.
2420
I
pfa min
DQ 315-2

Hz
uF
°C
Pa
%
400V
R
0.12
0.55
50
3
60
--
--
I A / I N
ER/EQ 315-4 E10-31505/E00-31505Typ Artnr.
1380
I
pfa min
EQ 315-4

Hz
uF
°C
Pa
%
400V
R
0.11
0.28
50
--
60
--
--
I A / I N
DR/DQ 315-4 E10-31555/E00-31555Typ Artnr.
1390
I
pfa min
DQ 315-4

Hz
uF
°C
Pa
%
400V
R
1.0
4.5
50
20
40
--
10
I A / I N
ER/EQ 350-2 E10-35010/E00-35010Typ Artnr.
2620
I
pfa min
EQ 350-2

Hz
uF
°C
Pa
%
400V
R
1.0
1.95
50
--
50
--
--
I A / I N
DR/DQ 350-2 E10-35060/E00-35060Typ Artnr.
2650
I
pfa min
DQ 350-2

Hz
uF
°C
Pa
%
400V
R
0.18
0.82
50
5
60
--
--
I A / I N
ER/EQ 350-4 E10-35005/E00-35009Typ Artnr.
1390
I
pfa min
EQ 350-4160V

Hz
uF
°C
Pa
%
400V
R
0.16
0.38
50
--
60
--
--
I A / I N
DR/DQ 350-4 E10-35055/E00-35055Typ Artnr.
1370
I
pfa min
DQ 350-4280V

Hz
uF
°C
Pa
%
400V
R
0.22
1.0
50
5
60
--
5
I A / I N
ER/EQ 400-4 E10-40005/E00-40005Typ Artnr.
1335
I
pfa min
EQ 400-4

Hz
uF
°C
Pa
%
400V
R
0.21
0.50
50
--
60
--
--
I A / I N
DR/DQ 400-4 E10-40055/E00-40055Typ Artnr.
1360
I
pfa min
DQ 400-4

Hz
uF
°C
Pa
%
400V
R
0.09
0.4
50
1.5
60
--
--
I A / I N
ER/EQ 400-6 E10-40004/E00-40004Typ Artnr.
900
I
pfa min
EQ 400-6

Hz
uF
°C
Pa
%
400V
R
0.33
1.5
50
8
40
--
13
I A / I N
ER/EQ 450-4 E10-45005/E00-45005Typ Artnr.
1370
I
pfa min
EQ 450-4

Hz
uF
°C
Pa
%
400V
R
0.33
0.58
50
--
40
--
--
I A / I N
DR/DQ 450-4 E10-45055/E00-45055Typ Artnr.
1335
I
pfa min
DQ 450-4

Hz
uF
°C
Pa
%
400V
R
0.15
0.72
50
4
60
--
--
I A / I N
ER/EQ 450-6 E10-45007/E00-45007Typ Artnr.
910
I
pfa min
EQ 450-6

Hz
uF
°C
Pa
%
400V
R
0.13
0.25
50
--
60
--
--
I A / I N
DR/DQ 450-6 E10-45057/E00-45057Typ Artnr.
900
I
pfa min
DQ 450-6

Hz
uF
°C
Pa
%
400V
R
0.5
2.3
50
12
40
--
11
I A / I N
ER/EQ 500-4 E10-50005/E00-50005Typ Artnr.
1370
I
pfa min
EQ 500-4

Hz
uF
°C
Pa
%
400V
R
0.52
1.1
50
--
50
--
--
I A / I N
DR/DQ 500-4 E10-50055/E00-50055Typ Artnr.
1340
I
pfa min
DQ 500-4

Hz
uF
°C
Pa
%
400V
R
0.2
0.88
50
5
60
--
7
I A / I N
ER/EQ 500-6 E10-50007/E00-50007Typ Artnr.
935
I
pfa min
EQ 500-6

Hz
uF
°C
Pa
%
400V
R
0.94
1.78
50
--
40
--
--
I A / I N
DR/DQ 560-4 E10-56053/E00-56053Typ Artnr.
1235
I
pfa min
DQ 560-4

Hz
uF
°C
Pa
%
400V
R
0.4
1.85
50
10
40
--
10
I A / I N
ER/EQ 560-6 E10-56001/E00-56001Typ Artnr.
930
I
pfa min
EQ 560-6

Hz
uF
°C
Pa
%
400V
R
0.34
0.75
50
--
60
--
--
I A / I N
DR/DQ 560-6 E10-56052/E00-56052Typ Artnr.
930
I
pfa min
DQ 560-6

Hz
uF
°C
Pa
%
400V
R
2.2
3.9
50
--
40
--
5
I A / I N
DR/DQ 630-4 E10-63080/E00-63080Typ Artnr.
1295
I
pfa min
DQ 630-4

Hz
uF
°C
Pa
%
400V
R
0.54
2.55
50
12
40
--
8
I A / I N
ER/EQ 630-6 E10-63001/E00-63001Typ Artnr.
915
I
pfa min
EQ 630-6

Hz
uF
°C
Pa
%
400V
R
0.53
1.19
50
--
50
--
--
I A / I N
DR/DQ 630-6 E10-63052/E00-63052Typ Artnr.
925
I
pfa min
DQ 630-6

Hz
uF
°C
Pa
%
400V
R
0.96
1.85
50
--
70
--
--
I A / I N
DR/DQ 710-6 E10-71080/E00-71080Typ Artnr.
845
I
pfa min
DQ 710-6

uF
°C
Pa
%
400V
R
0.49
1.1
50
--
70
--
--
I A / I N
I
DR/DQ 710-8Typ Artnr. E10-71090/E00-71090
620
min
[in.WG]
pfa

Hz
uF
°C
Pa
%
400V
R
1.5
3.1
50
--
55
--
--
I A / I N
DR/DQ 800-6 E10-80080/E00-80080Typ Artnr.
855
I
pfa min
DQ 800-6

uF
°C
Pa
%
400V
R
0.75
1.85
50
--
70
--
--
I A / I N
I
DR/DQ 800-8Typ Artnr. E10-80090/E00-80090
665
min
0 2000 4000 6000 8000 10000 12000 14000 V[m³/h] 18000
0.00 0.50 1.00 1.50 2.00 2.50 3.00 3.50 4.00 V[m³/s] 5.00

Hz
uF
°C
Pa
%
400V
R
0.7
2.0
50
--
70
--
--
I A / I N
DR/DQ 1000-12 E10-10000/E00-10000Typ Artnr.
445
I
pfa min
0 5000 10000 15000 V[m³/h] 25000